Nombre: RENAN SALAZAR CONDE
Potencia: 11.52 kW

Tarifa: GODMTO

Teléfono: 9932077177
Fecha: 21deEnerode 2026
Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,483 kWh prom. ypagasaCFE $8,946
TU PRODUCCION CON 18 PANELES 1,448 kWh ypagasaCFE 690
TE AHORRARAS Q2.29 7 AL MES $ 8,256 en pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$107,352.00 MXN $7,773.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Modulos de Médulos
1.9 ANOS 640 W 18

Tu ahorro
economico anual

$99,579-00 MXN

AREA TASA INTERNA DE
DE RETORNO

50.4m * 52.9 %
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ENERGIAS RENOVABLES

FECHA: 21 de Enero de 2026
FECHA DE VENCIMIENTO: 5 de Febrero de 2026

Propuesta 1
Folio No #20260008 -

RENAN SALAZAR CONDE
Tel: 9932077177
Email:

Cant. Concepto Precio Total

18 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W

1 Growatt Inverter 10 kW

2 KIT DE PROTECCIONES POR SERIEY CABLE

18 Mano de obra sistema interconectado (USD)

18 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CON TORNILLERIA DE ACERO INOX

1 MEDIDOR BIDIRECCIONAL TELEMEDIDO CON SUBESTACION

1 PROTECCIONES ADIONALES EN MT NOM-001-SEDE-2012

1 UNIDAD DE INSPECCION ELECTRICA PARA LA COMISION
NACIONAL DE ENERGIA

Subtotal $188,266.00

TOTAL (MXN) $188,266.00

S 9901900746 8 jagoo7o1@gmail.com
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RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $107,352.00 $7,773-00 $0.00 $99,579.00 $99,579.00 $-88,687.00
2 $110,572.56 $ 8,006.19 $ 0.00 $102,566.37 $102,566.37 $13,879.37
3 $113,889.74 $8,246.38 $0.00 $105,643.36 $105,643.36 $119,522.73
4 $117,306.43 $ 8,493.77 $ 0.00 $108,812.66 $108,812.66 $228,335.39
5 $120,825.62 $8,748.58 $0.00 $112,077.04 $112,077.04 $340,412.43
6 $124,450.39 $ 9,011.04 $0.00 $115,439.35 $ 115,439.35 $ 455,851.79
7 $128,183.90 $9,281.37 $0.00 $118,902.53 $ 118,902.53 $574,754.32
8 $132,029.42 $9,559.81 $0.00 $122,469.61 $122,469.61 $ 697,223.93
9 $135,990.30 $9,846.60 $0.00 $126,143.70 $126,143.70 $ 823,367.63
10 $ 140,070.01 $10,142.00 $ 0.00 $129,928.01 $129,928.01 $953,295.64
1 $144,272.11 $10,446.26 $0.00 $133,825.85 $133,825.85 $1,087,121.49
12 $148,600.27  $10,759.65 $0.00 $137,840.62 $137,840.62 $1,224,962.11
13 $153,058.28 $11,082.44 $0.00 $141,975.84 $141,975.84 $1,366,937.96
14 $157,650.03 $ 11,414.91 $0.00 $146,235.12 $146,235.12 $1,513,173.07
15 $162,379.53 $11,757.36 $0.00 $150,622.17 $150,622.17 $1,663,795.25
16 $167,250.92 $12,110.08 $ 0.00 $155,140.84 $155,140.84 $1,818,936.08
17 $172,268.45 $12,473.38 $0.00 $159,795.06 $159,795.06 $1,978,731.15
18 $177,436.50 $12,847.58 $ 0.00 $164,588.91 $164,588.91 $2,143,320.06
19 $182,759.59 $13,233.01 $0.00 $169,526.58 $169,526.58 $2,312,846.64
20 $188,242.38 $13,630.00 $ 0.00 $174,612.38 $174,612.38 $2,487,459.02
21 $193,889.65 $14,038.90 $0.00 $179,850.75 $179,850.75 $2,667,309.77
22 $199,706.34 $14,460.07 $0.00 $185,246.27 $185,246.27 $2,852,556.05
23 $205,697.53 $14,893.87 $0.00 $190,803.66 $190,803.66 $ 3,043,359.71
24 $ 211,868.46 $15,340.69 $0.00 $196,527.77 $196,527.77 $3,239,887.48
25 $ 218,224.51 $15,800.91 $0.00 $202,423.60 $202,423.60 $ 3,442,311.08

Ahorro econémico acumulado a 25 afos
Inversién del proyecto $188,266.00 [l Ahorro acumulado anual $
3,500,000
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Generacion de energia
=1 Consumo actual kwh [l Generacién de energia kWh
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Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre
Generacién de energia 1,412.4 1,255.6 1,548.9 1,649.7 1,770.5 1,762.7 1,791.9 1,899.7 1,790.5 1,644.0 1,525.5
Consumo actual 1,500.0 1,400.0 1,600.0 1,500.0 1,700.0 1,600.0 1,500.0 1,600.0 1,300.0 1,500.0 1,300.0
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